[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                   №

г. Никольск

О внесение изменений в муниципальную программу

«Развитие физической культуры и спорта в Никольском

муниципальном районе на 2020-2025 годы», утвержденную

постановлением администрации Никольского муниципального

района от 26.11.2019 года № 1190

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации Никольского муниципального района от 06.08.2014 года № 831 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Никольского муниципального района Вологодской области», в целях реализации Стратегии социально-экономического развития Никольского муниципального района Вологодской области на период до 2030 года, утвержденной решением Представительного Собрания Никольского муниципального района Вологодской области от 14.12.2018 года № 102, администрация Никольского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу  «Развитие физической культуры и спорта в Никольском  муниципальном районе на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Никольского муниципального района от 26.11.2019 года № 1190 (далее муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Строку 8 таблицы Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Объем финансового обеспечения

программы
	- Объемы  финансирования бюджетных ассигнований   на реализацию

муниципальной программы – 59 922,2 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2020 год – 6531,5 тыс. рублей;

2021 год –  8032,7 тыс. рублей;

2022 год –  20876,7 тыс. рублей;

2023 год –  8104,5 тыс. рублей;

2024 год –  8188,4 тыс. рублей;

2025 год –  8188,4 тыс. рублей.

- За счет районного бюджета -  43 995 тыс. рублей,
 в т.ч. по годам:

2020 год – 5994,0 тыс. рублей;

2021 год –  7195,2 тыс. рублей;

2022 год –  7937,0 тыс. рублей;

2023 год – 7567,0 тыс. рублей;

2024 год –  7650,9 тыс. рублей;

2025 год –  7650,9 тыс. рублей.

- За счет средств областного бюджета — 12 702,2 тыс. рублей,

в т.ч. по годам:

2021 год – 300,0 тыс. рублей;
2022 год – 12402,2 тыс. рублей.

- За счет средств бюджетов поселений – 3225,0 тыс. рублей,

в т.ч. по годам:

2020 год – 537,5 тыс. рублей;

2021 год –  537,5 тыс. рублей;

2022 год –  537,5 тыс. рублей;

2023 год -   537,5 тыс. рублей;

2024 год –  537,5 тыс. рублей;

2025 год –  537,5  тыс. рублей.

1.2. Раздел 4 «Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального уровня»  муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Объемы  финансирования бюджетных ассигнований   на реализацию муниципальной программы –  59 922,2тыс. рублей,

в том числе по годам:

2020 год – 6531,5 тыс. рублей;

2021 год –  8032,7 тыс. рублей;

2022 год –  20876,7 тыс. рублей;

2023 год –  8104,5 тыс. рублей;

2024 год –  8188,4 тыс. рублей;

2025 год –  8188,4 тыс. рублей.

Общий объем средств районного бюджета, необходимых для реализации муниципальной программы, составляет 43 995  тыс. рублей,
 в т.ч. по годам:

2020 год – 5994,0 тыс. рублей;

2021 год –  7195,2 тыс. рублей;

2022 год –  7937,0 тыс. рублей;

2023 год – 7567,0 тыс. рублей;

2024 год –  7650,9 тыс. рублей;

2025 год –  7650,9 тыс. рублей.

       Общий объем средств областного бюджета, необходимых для реализации муниципальной программы, составляет 12 702,2 тыс. рублей,
 в т.ч. по годам:

2021 год – 300,0 тыс. рублей;

2022 год – 12402,2 тыс. рублей.

Объем средств за  счет средств бюджетов поселений, необходимых для реализации муниципальной программы, составляет  – 3225,0 тыс. рублей,

в т.ч. по годам:

2020 год – 537,5 тыс. рублей;

2021 год –  537,5 тыс. рублей;

2022 год –  537,5 тыс. рублей;

2023 год – 537,5 тыс. рублей;

2024 год –  537,5 тыс. рублей;
2025 год –  537,5  тыс. рублей».

1.3. Приложении 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Никольского муниципального района

                                 А.Н. Баданина

Приложение 1 к постановлению

администрации Никольского муниципального района

                                                                                                                                                                                   от  года №

Приложение 3

к муниципальной программе
Финансовое обеспечение

муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования

	Статус
	Наименование ведомственной целевой

программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,

 соисполнитель, участник
	Целевой показатель

из перечня показателей

программы
	Источник финансового

обеспечения

	Расходы (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2020-

2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта в Никольском муниципальном районе на 2020-2025 годы»
	Итого
	1)Место Никольского муниципального района среди муниципальных образований Вологодской области по показателю доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	Всего, в том числе
	6 531,5
	8 032,7
	20 876,7
	8 104,5
	8 188,4
	8 188,4
	 59 922,2

	Собственные доходы районного бюджета
	5 994,0
	7 195,2
	7937,0
	7567,0
	7 650,9
	7 650,9
	43 995

	Субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселений
	537,5
	537,5
	537,5
	537,5
	537,5
	537,5
	3 225,0

	Субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	300,0
	12 402,2

	12 702,2

	Ответственный исполнитель

Отдел по физической культуре, спорту и РМП администрации Никольского муниципального района

	Всего, в том числе

	152,1
	152,1
	152,1
	152,1
	152,1
	760,5

	Собственные доходы районного бюджета

	152,1
	152,1
	152,1
	152,1
	152,1
	760,5

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета

	Соисполнитель 2

МБОУ ДО  Никольская ДЮСШ

	Всего, в том числе
	291,5
	950,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	2 881,5

	Собственные доходы районного бюджета
	131,5
	790,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	1 921,5

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселений
	160,0
	160,0
	160,0
	160,0
	160,0
	160,0
	960,0

	Субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	Соисполнитель 3

МБУ «Никольский ФОК»

	Всего, в том числе
	6240,0
	6930,6
	20 314,6
	7 542,4
	7 626,3
	7 626,3
	56 280,2

	Собственные доходы районного бюджета
	5 862,5
	6 253,1
	7 534,9
	7 164,9
	7 248,8
	7 248,8
	41 313

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселений
	377,5
	377,5
	377,5
	377,5
	377,5
	377,5
	2265,0

	Субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	300,0
	12 402,2

	12 702,2

	1. Основное мероприятие «Физическая культура и массовый спорт»

	1)Доля населения района, систе​матически за​нимающегося физической культурой и спортом, в об​щей численно​сти населения
2) Доля обучаю​щихся и сту​дентов, систе​матически за​нимающихся физической культурой и спортом, в общей числен​ности обу​чающихся и студентов

3)Выполнение календарного плана   физкультурных и спортивных мероприятий

4) Количество участников  физкультурных и спортивных мероприятий

	Всего, в том числе
	5 597,3
	6 587,1
	7 209,3
	7 213,6
	7 297,5
	7 297,5
	41 202,3

	Собственные доходы районного бюджета
	5 548,2
	6 147,1
	6769, 3
	7 073,6
	7 157,5
	7 157,5
	39 853,2

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселений
	49,1
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	749,1

	Субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	300,0
	300,0

	600,0

	1.1. Развитие физической культуры и спорта на территории района
	МБУ  «Никольский ФОК»

	Всего, в том числе
	131,0
	160,0
	160,0
	160,0
	160,0
	160,0
	931,0

	Собственные доходы районного бюджета
	90,8
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	340,8

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселений
	40,2
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	590,2

	МБОУ ДО  Никольская ДЮСШ

	Всего, в том числе
	59,3
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	609,3

	Собственные доходы районного бюджета
	59,3
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	609,3

	1.2 Организация физкультурно-

спортивной работы с населением  района

	МБУ «Никольский ФОК»

	Всего, в том числе
	5 398,1
	6 277,1
	6899,3
	6 903,6
	6 987,5
	6 987,5
	39 453,1

	Собственные доходы районного бюджета
	5 398,1
	5 977,1
	6599,3
	6 903,6
	6 987,5
	6 987,5
	38 853,1

	Субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	300,0
	300,0

	300,0

	1.2.1.Организация и проведение физкультурно-спортивных мероприятий

	Всего, в том числе
	5 398,1
	5 943,8
	6566,0
	6 903,6
	6 987,5
	6 987,5
	38 786,5

	Собственные доходы районного бюджета
	5 398,1
	5 943,8
	6566,0
	6 903,6
	6 987,5
	6 987,5
	38 786,5

	Субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	1.2.2. Организация и проведение организованных занятий граждан физической культурой

	Всего, в том числе

	333,3
	333,3

	666,6

	Собственные доходы районного бюджета

	33,3
	33,3

	66,6

	Субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	300,0
	300,0

	600,0

	1.3. Организация физкультурно-спортивной работы с  лицами с ограничен​ными возмож​ностями здо​ровья и инва​лидами
	МБУ  «Никольский ФОК»
	1) Доля лиц с ограничен​ными возможностями здоровья и инвалидов, систе

матически зани​мающихся физической

культурой и спортом, в общей численности дан​ной категории населения

	Всего, в том числе
	8,9
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	208,9

	Собственные доходы районного бюджета
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселений
	8,9
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	158,9

	2. Основное мероприятие «Реализация и внедрение комплекса ГТО на территории района»
	МБУ  «Никольский ФОК»
	1) Доля лиц, выполнивших нормативы Всероссий​ского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обо​роне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Все​российского физкуль​турно-спортивного ком​плекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Всего, в том числе
	11,1
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	261,1

	Собственные доходы районного бюджета
	2,8
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	152,8

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселений
	8,3
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	108,3

	3.  Основное мероприятие «Подготовка спортивного резерва»

	1)Доля спортсменов-разрядников, имеющих спортивные разряды и звания (от I I I юношеского до I спортивного разряда и выше, в общем количестве занимающихся в ДЮСШ
	Всего, в том числе
	345,2
	447,5
	478,8
	478,8
	478,8
	478,8
	2 707,9

	Собственные доходы районного бюджета
	144,0
	190,0
	271,3
	271,3
	271,3
	271,3
	1 419,2

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселений
	201,2
	257,5
	207,5
	207,5
	207,5
	207,5
	1 288,7

	МБОУ ДО  Никольская ДЮСШ

	Всего, в том числе
	182,2
	260,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	1 442,2

	Собственные доходы районного бюджета
	72,2
	100,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	732,2

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселений
	110,0
	160,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	710,0

	МБУ «Никольский ФОК»

	Всего, в том числе
	163,0
	187,5
	228,8
	228,8
	228,8
	228,8
	1 265,7

	Собственные доходы районного бюджета
	71,8
	90,0
	131,3
	131,3
	131,3
	131,3
	687,0

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселений
	91,2
	97,5
	97,5
	97,5
	97,5
	97,5
	578,7

	4. Основное мероприятие «Совершенствование кадрового и материально-технического обеспечения отрасли»

	1)Количество квалифицированных тренеров и тренеров-преподавателей физкультурно-спортивных организаций, работающих по специальности
	Всего, в том числе
	0,0
	152,1
	152,1
	152,1
	152,1
	152,1
	760,5

	Собственные доходы районного бюджета
	0,0
	152,1
	152,1
	152,1
	152,1
	152,1
	760,5

	4.1 Проведение конкурсов, награждение лучших спортсменов, обучение специалистов и изготовление  информационных материалов, баннеров, приобретение зачетных квалификационных книжек и значков
	Отдел по физической культуре,  спорту и РМП

	Всего, в том числе
	0,0
	152,1
	152,1
	152,1
	152,1
	152,1
	760,5

	Собственные доходы районного бюджета
	0,0
	152,1
	152,1
	152,1
	152,1
	152,1
	760,5

	5. Основное мероприятие « Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта»

	1)Повышение уровня обеспеченности населения района спортивными сооружениями
	Всего, в том числе
	577,9
	796,0
	12 986,5
	210,0
	210,0
	210,0
	14 990,4

	Собственные доходы районного бюджета
	299,0
	676,0
	714,3
	40,0
	40,0
	40,0
	1 809,3

	Субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	12 102,2

	12 102,2

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселений
	278,9
	120,0
	170,0
	170,0
	170,0
	170,0
	1 078,9

	Субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	5.1 Приобретение спортивного оборудования для  стадиона ДЮСШ
	МБОУ ДО Никольская ДЮСШ

	Всего, в том числе
	50,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселений
	50,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

	5.2 Заливка и содержание городского катка, лыжной трассы
	МБУ «Никольский ФОК»

	Всего, в том числе
	228,9
	120,0
	160,0
	160,0
	160,0
	160,0
	988,9

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселений
	228,9
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	828,9

	Собственные доходы районного бюджета

	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	160,0

	Субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств областного бюджета

	5.3 Обустройство площадки и установка оборудования ГТО
	МБУ «Никольский ФОК»

	Всего, в том числе
	299,0

	299,0

	Собственные доходы районного бюджета
	299,0

	299,0

	5.4. Разработка ПСД на реконструкцию сооружения (стадиона)
	МБОУ ДО Никольская ДЮСШ

	Всего, в том числе

	580,0

	580,0

	Собственные доходы районного бюджета

	580,0

	580,0

	5.5. Разработка ПСД на капитальный ремонт ФОКОТ
	МБУ «Никольский ФОК»

	Всего, в том числе

	96,0

	96,0

	Собственные доходы районного бюджета

	96,0

	96,0

	5.6. Разработка изготовление  и экспертиза проектно-сметной документации, услуги строительного контроля
	МБУ «Никольский»

	Всего, в том числе

	300,0

	300,0

	Собственные доходы районного бюджета

	300,0

	300,0

	5.7. Капитальный ремонт физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа
	МБУ «Никольский»

	Всего, в том числе

	12 476,5

	12 476,5

	Собственные доходы районного бюджета

	374,3

	374,3

	Субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	12 102,2

	12 102,2